[image: image1.png]

администрация ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

Томской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.09.2017                                                                                                  №704
с. Мельниково

О продаже муниципального имущества

посредством публичного предложения

В соответствии со статьей 23 Федерального закона  от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2002 года №549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», на основании отчетов ООО «Западно-Сибирская оценочная компания» № 310/2017, № 311/2017, от 10.04.2017, №390/2017  от 20.04.2017 об оценке рыночной стоимости,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по продаже муниципального имущества муниципального образования «Шегарский район», утвержденной распоряжением Администрации Шегарского района от 20.10.2015 № 703 (ред. от 25.02.2016г. №64), организовать и провести торги  посредством публичного предложения следующего движимого имущества:

        Лот № 1 – Автомобиль; марка, модель ТС LADA, 210540, LADA, 2105, наименование (тип ТС) легковой, года изготовления ТС 2008; идент.номер (VIN)ХТА21054082130514, модель, № двигателя 21067,8998484; шасси (рама)№ отсутствует, кузов (кабина, прицеп) ХТА 21054082130514,  цвет кузова – ярко-белый; паспорт транспортного средства: серия 63 МО, номер 662172, дата выдачи паспорта 15.01.2008;
      Лот № 2 – Мусоровоз, марка, модель ТС КО 440-4, года изготовления ТС 2004 год, идентификационный номер  (VIN) XVL 48320040000273, цвет кузова (кабины, прицеп) белый, модель, № двигателя 508.10.30262850, шасси (рама) № 433362 3 3473943, кузов (кабина, прицеп) № 433360 30022529, мощность двигателя 110, ПТС 52 КС №463646 от 12.01.2004, О 256 ВЕ;
       Лот № 3 – Автобус; марка, модель ТС ГАЗ 32213, наименование (тип ТС) Автобус (Автобус длиной не более 5); года изготовления ТС 2006; идент.номер (VIN)Х9632213060500372; модель, № двигателя 40522А,63138456; шасси (рама)№ не установлен, кузов (кабина, прицеп) 32210060275351;  цвет кузова (кабины, прицепа) – белый; паспорт транспортного средства: серия 70 ОМ, номер 452063, дата выдачи паспорта 09.03.2006.
        2. Определить вид права для победителя торгов – собственность.
3. Установить начальную (стартовую) цену в размере:

Лот № 1 –  49 000 (Сорок девять тысяч) рублей 00 копеек;

Лот № 2 –  117 000 (Сто семнадцать   тысяч) рублей 00 копеек;

Лот № 3 –  88 000 (Восемьдесят восемь  тысяч) рублей 00 копеек.

4. Установить размер цены отсечения 50%  начальной цены:
Лот № 1 –  24500 (Двадцать четыре тысячи пятьсот) рублей 00 копеек;

Лот № 2 –  58500 (Пятьдесят восемь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек;

Лот № 3 –  44000 (Сорок четыре тысячи) рублей 00 копеек.
        5. Установить величину снижения цены «шаг понижения» в размере 10% цены первоначального предложения:
Лот № 1 –  4900(Четыре тысячи девятьсот) рублей 00 копеек;

Лот № 2 –  11700(Одиннадцать тысяч семьсот) рублей 00 копеек;

Лот № 3 –  8800 (Восемь тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.
6. Установить величину повышения цены «шаг аукциона» в размере 50% «шага понижения»:

 Лот № 1 –  2450(Две тысячи четыреста пятьдесят) рублей 00 копеек;

 Лот № 2 –  5850(Пять тысяч восемьсот пятьдесят) рублей 00 копеек;
 Лот № 3 –  4400 (Четыре тысячи четыреста) рублей 00 копеек
7. Установить размер задатка 20% от начальной (стартовой) цены:

 Лот № 1 –  9800(Девять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек;

 Лот № 2 –  23400(Двадцать три тысячи четыреста) рублей 00 копеек;

 Лот № 3 –  17600 (Семнадцать тысяч шестьсот) рублей 00 копеек.
8.
Ведущему специалисту-экономисту экономического отдела Богдановой И.В.  разместить на официальном сайте  торгов:  http://torgi.gov.ru (раздел «Торги» «Продажа государственного и муниципального имущества») и на сайте Шегарского района www.shegadm.ru  («Экономика и финансы» раздел «Приватизация муниципального имущества» - объявленные торги), в срок не позднее 07.09.2017 извещение о проведении  продажи  муниципального имущества посредством публичного предложения,  согласно приложению к настоящему постановлению.
       9. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на Первого заместителя Главы Шегарского района Ермоленко В.П.
Глава Шегарского района                                                                В.Ф. Маргерт

Богданова И.В.
2-10-54
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К проекту  постановления Администрации Шегарского района

постановления (распоряжения) Администрации Шегарского района

                       «О продаже муниципального имущества посредством публичного предложения»
(название проекта)

Проект подготовлен Экономическим отделом Администрации Шегарского района

(название органа или структурного подразделения)

	Ф.И.О.

должность
	Виза*
	Дата

поступления

на согласование
	Дата исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	В.П. Ермоленко

Первый Заместитель Главы Шегарского района

	И.В. Саушкина

Начальник экономического отдела

	Т.Г.Чернядева

Начальник Управления финансов

	О.Г. Рассамагина
Старший юрисконсульт

юридического отдела

	Е.Н.Извекова

Управляющий делами

И.В. Богданова
2-10-54